KOLNER
VHS

ltalienisch Standard A2 Teil 4

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Abschluss Con piacere nuovo A2. Ab Lektion 9. Im Anschluss Con piacere nuovo B1. (Klett Verlag, ISBN

260455403

Dienstag, 24.02.2026, 18:00 - 20:15 Uhr
12 Termin(e) Abende

Online

Teresa Polacco

216,00 €

978-3-12-5252125-7, Kurs-und Ubungsbuch mit Audios)

Das Lehrbuch ist nicht im Kurspreis enthalten und im Buchhandel erhaltlich.

Kein Unterricht am 12.5. und 26.5.

Der Kurs findet mit Zoom X statt. Technische Voraussetzungen: Sie brauchen einen PC, Notebook oder Laptop
(kein Smartphone) mit stabiler Internetverbindung, Kamera und Mikrofon und einen Browser in der aktuellsten
Version. Vor Kursbeginn senden wir Thnen den Link fiir das Zoom Meeting zu.

Einstufung: Falls Sie schon Vorkenntnisse haben und nicht sicher sind, welcher der richtige Kurs fur Sie ist,
kdnnen Sie hier einen_Einstufungstest machen. Bitte teilen Sie uns Ihr Testergebnis zusammen mit lhrer
Telefonnummer mit. Wir beraten Sie gerne bei der Kursauswabhl.

Kurstermine

Datum
24.02.2026
03.03.2026
10.03.2026
17.03.2026
24.03.2026
14.04.2026
21.04.2026
28.04.2026
05.05.2026
19.05.2026
02.06.2026

09.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit Ort

18:00 - 20:15 Uhr  online
18:00 - 20:15 Uhr  online
18:00 - 20:15 Uhr  online
18:00 - 20:15 Uhr  online
18:00 - 20:15 Uhr  online
18:00 - 20:15 Uhr  online
18:00 - 20:15 Uhr  online
18:00 - 20:15 Uhr  online
18:00 - 20:15 Uhr  online
18:00 - 20:15 Uhr  online
18:00 - 20:15 Uhr  online

18:00 - 20:15 Uhr online


https://einstufungstests.klett-sprachen.de/einstufung/index.php?questname=conpiacerenuovo&questclass=A2
/kurssuche?kathaupt=11&knr=26O455403
http://www.tcpdf.org

