

Italienisch Standard A2 Teil 4

Kursnummer	26O455403
Beginn	Dienstag, 24.02.2026, 18:00 - 20:15 Uhr
Dauer	12 Termin(e) Abende
Ort	Online
Lehrkraft	Teresa Polacco
Kursentgelt	216,00 €

Abschluss Con piacere nuovo A2. Ab Lektion 9. Im Anschluss Con piacere nuovo B1. (Klett Verlag, ISBN 978-3-12-5252125-7, Kurs- und Übungsbuch mit Audios)

Das Lehrbuch ist nicht im Kurspreis enthalten und im Buchhandel erhältlich.

Kein Unterricht am 12.5. und 26.5.

Der Kurs findet mit Zoom X statt. Technische Voraussetzungen: Sie brauchen einen PC, Notebook oder Laptop (kein Smartphone) mit stabiler Internetverbindung, Kamera und Mikrofon und einen Browser in der aktuellsten Version. Vor Kursbeginn senden wir Ihnen den Link für das Zoom Meeting zu.

Einstufung: Falls Sie schon Vorkenntnisse haben und nicht sicher sind, welcher der richtige Kurs für Sie ist, können Sie hier einen [Einstufungstest](#) machen. Bitte teilen Sie uns Ihr Testergebnis zusammen mit Ihrer Telefonnummer mit. Wir beraten Sie gerne bei der Kursauswahl.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
24.02.2026	18:00 - 20:15 Uhr	online
03.03.2026	18:00 - 20:15 Uhr	online
10.03.2026	18:00 - 20:15 Uhr	online
17.03.2026	18:00 - 20:15 Uhr	online
24.03.2026	18:00 - 20:15 Uhr	online
14.04.2026	18:00 - 20:15 Uhr	online
21.04.2026	18:00 - 20:15 Uhr	online
28.04.2026	18:00 - 20:15 Uhr	online
05.05.2026	18:00 - 20:15 Uhr	online
19.05.2026	18:00 - 20:15 Uhr	online
02.06.2026	18:00 - 20:15 Uhr	online
09.06.2026	18:00 - 20:15 Uhr	online

[zur Kursdetail-Seite](#)